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Trelleborgs kommun, 
Arbetsmarknadsförvaltningen

Yrkesvux 2020/2021

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att:

- Notera informationen i ärendet och ställa sig bakom de branscher som 
föreslås byggas upp i egen regi.

Bakgrund
Yrkesvux är yrkesinriktad vuxenutbildning på gymnasial nivå. Vid 
organisationsförändringen 2019 flyttades det organisatoriska ansvaret för Yrkesvux 
till arbetsmarknadsnämnden. Syftet med den organisatoriska förändringen var att 
stärka kopplingarna till arbetsmarknad och näringsliv och få ett starkare 
kompetensförsörjningsperspektiv. 

Arbetsmarknadsförvaltningens branscher
I syfte att sammankoppla hela förvaltningen för att få effekter av den nya 
organisationen har ett antal branscher valts ut som hela förvaltningen kan 
organisera sig kring. På så sätt underlättas vägledningen och flödena mellan olika 
delar av förvaltningen. 

De branscher som valts ut av förvaltningens ledningsgrupp är de som bidrar till 
kompetensförsörjningen genom att det finns många bristyrken inom branscherna. 
Branscherna har också en god lokal anknytning och det är utbildningar där 
Yrkesvux i Trelleborg har möjlighet till profilering gentemot grannkommunerna då 
det finns god kompetens att genomföra utbildningarna i Trelleborg. Även de 
arbetssökandes perspektiv och möjlighet till arbete har vägts in i bedömningen. 

De branscher som valts ut för egen regi är:

 Skola, vård och omsorg

Skola, vård och omsorg har stort behov av personal. I Trelleborg finns en väl 
utvecklad vård- och omsorgsutbildning som bedrivs på flera olika sätt där 
studerande har möjlighet att studera både på plats och nätbaserat. Med kommunen 
som stor arbetsgivare är detta ett naturligt val. Det finns också 
Yrkeshögskoleutbildningar inom samma område vilket innebär att det finns vägar 
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vidare till högre studier lokalt. Barn och fritidsprogrammet startades upp under 
våren 2020 och det har varit ett stort söktryck på denna utbildning. Bristen på 
personal inom skola är väldigt stor och högre studier till t.ex. förskollärare och 
lärare finns på nära håll i Malmö och Lund för de som vill studera vidare. 

 Industri, lager och logistik

Trelleborg har ett omtalat industriprogram och ett arbetslag som vunnit priser för 
sitt arbete. Bristen på kompetens inom industrin är stor och det finns många aktiva 
industriföretag lokalt och regionalt. Inom denna bransch finns också samarbete 
med gymnasieskolan. 

Lager och logistik är mycket bra instegsjobb för arbetssökande och det finns också 
planer inom Kustadstadsprojektet att utveckla Trelleborg till en kommun som 
ligger i framkant vad gäller logistik. De utbildningar vi tidigare köpt in från externa 
aktörer för t.ex. truckkort kan nu erbjudas internt. 

 Livsmedel, restaurang och service

Detta är en ny bransch som är under utveckling. Det finns idag inget aktivt utbud, 
men branschen ska utvecklas för att fylla ett tomrum vad gäller utbildning inom 
bl.a. livsmedelssektorn. Trelleborg består till stor del av jordbruksmark av högsta 
kvalitet och Region Skåne pekar ut branschen som ett av Skånes styrkeområden, 
men samtidigt som en bransch med stor kompetensbrist. Med anledning av detta är 
branschen därför intressant att arbeta vidare med. 

Vad gäller restaurang och service är det branscher som lider svårt av Corona men 
som bör återhämta sig framöver. Denna bransch innehåller många instegsjobb för 
förvaltningens målgrupper och är därför värd att satsa på i egen regi. 

Interkommunal ersättning (IKE)
Interkommunal ersättning används för att köpa utbildning från andra kommuner. 
Hemkommunen kan inte erbjuda all utbildning i egen regi men kan tack vare IKE 
erbjuda invånaren ett brett utbud av utbildning. Det är alltid en persons hemkommun 
som beviljar utbildning och hemkommunen som står för kostnaden. Under 2019 
uppgick kostnaderna för IKE (yrkesvux + Grund/Gy) till cirka 2,6 miljoner kronor.

Samverkan sydvästra Skåne vuxenutbildning (SSSV)
12 kommuner i sydvästra Skåne samverkar gällande vuxenutbildning i form av bland 
annat: utbud av utbildning, ansökan om statsbidrag och erfarenhetsutbyte. De 
samverkande kommunerna är  Burlövs kommun, Höörs kommun, Hörby kommun, 
Kävlinge kommun, Lomma kommun, Lunds kommun, Malmö stad, Staffanstorps 
kommun, Svedala kommun, Trelleborgs kommun, samt Vellinge kommun.
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Yrkesvux Trelleborg – Yrkesvux för Trelleborgaren
Vid Yrkesvux i Trelleborg erbjuder vi idag yrkesutbildning inom vård och omsorg, 
barn och fritid och industriteknik. Utbudet av Yrkesvux för Trelleborgaren är dock 
oändligt mycket bredare. Genom studie- och yrkesvägledare kan Trelleborgaren 
ansöka om utbildning i andra kommuner och kan då till exempel utbilda sig inom 
fordonsteknik, el och energi, restaurang och livsmedel mm. Vilka utbildningar som 
är mest efterfrågade varierar från år till år, 2019 var följande utbildningar mest 
köpta: Barn och fritid, Yrkesförare, Vård och omsorg, Byggmålare, 
Peronbilsmekaniker.

Flexibel kompetensförsörjning 
Yrkesvux målsättning är att utveckla ett stabilt utbud i egen regi som speglar de 
bristyrken som finns och ligger i linje med kommunens behov och profilering. 
Detta utbud kompletteras med de utbildningar som finns i Sydvästra Skåne vilket 
ger trelleborgaren en rad möjliga val. Det finns vidare en beredskap för att starta 
upp eller köpa in kortare utbildningar där det uppkommer ett kompetensbehov hos 
arbetsgivare inom Trelleborgs kommun om dessa kan leda till att arbetssökande 
trelleborgare får arbete. 
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